
 

Decreto Dirigenziale n. 134 del 07/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 3 - Energia, efficientamento e risparmio energetico, Green Economy,

Bioeconomia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  METANODOTTO STRETTOLA-MADDALONI DN500 (20") DP64 BAR E OPERE

CONNESSE SNAM RETE GAS SPA APPROVAZIONE DEL PROGETTO CON

ACCERTAMENTO DELLA CONFORMITA' URBANISTICA , DICHIARAZIONE DI PUBBLICA

UTILITA' CON APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO AI SENSI

DELL'ART.52 QUATER DPR 327/01 E S.M.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) il  comma 1  dell’art.  30  del  D.Lgs.  112/98  prevede  la  delega  alle  Regioni  delle funzioni

amministrative  in  tema  di  energia,  ivi  comprese  quelle  relative  alle  fonti  rinnovabili,
all’elettricità, all’energia nucleare, al petrolio ed al gas, che non siano riservate allo Stato ai
sensi dell’art. 29 o che non siano attribuite agli Enti Locali ai sensi dell’art. 31 e il medesimo
decreto legislativo;

b) l’art.  6  del  D.Lgs.  96/99  assegna  alle  Regioni  l’esercizio  delle  funzioni amministrative
contenute nell’art. 30, commi 1, 2 e 5 del decreto legislativo n. 112/98 ;

c) l’art.  9  del  D.Lgs.  164/2000  attribuisce  alla  competenza  delle  Regioni  le  procedure
concernenti  la   dichiarazione  di  pubblica  utilità  relative  alle  reti  di  trasporto  di  gas  non
comprese nella  rete  nazionale dei  gasdotti,  di  cui  ai  successivi  artt.  30 e  31 dello  stesso
decreto legislativo;

d) con il D.P.C.M. del 22 dicembre 2000 sono stati trasferiti alla Regione i beni e le risorse per
l’esercizio delle funzioni conferite dal D.Lgs. 112/98;

e) l’art.  52 quater  del  D.P.R.  327/2001,  come modificato dal  D.Lgs.  330/2004,  prevede che
l'accertamento  della  conformità  urbanistica,  l’apposizione  del  vincolo  preordinato
all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità per le opere inerenti le infrastrutture lineari
energetiche sono effettuate nell’ambito di un procedimento unico, mediante convocazione di
una  Conferenza  di  Servizi  ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  successive
modificazioni;

RICHIAMATI
a) Il DPGR n. 9/2016 di conferimento alla Dott.ssa Roberta Esposito dell'incarico di Direttore Generale

della DG 51/02 “Sviluppo economico e Attività Produttive;
b) la DGR  n. 295 del 21/06/2016 di modifica delle strutture ordinamentali con la  quale è stata istituita

la UOD “ Energia, Efficientamento e risparmio energetico, Green Economy e Bioeconomia”
c) il DPGR n. 198 del 23/09/2016 di conferimento al Dr. Alfonso Bonavita, dell’incarico di Dirigente

della U.O.D. 51.02.04. “Energia e Carburanti” le cui competenze, con l’entrata in vigore del nuovo
ordinamento  di  cui  alla  DGR  295/2016,  confluiscono  nella  UOD  Energia,  efficientamento  e
risparmio energetico, Green Economy e Bioeconomia”;

d) il Decreto dirigenziale  n. 5 del 19/01/2018 con il  quale è stata assegnata al funzionario dott.ssa
Virginia G.Fusco la posizione organizzativa “Infrastrutture energetiche di trasporto e distribuzione
del gas”;

e) il  Decreto  Dirigenziale  n.  172  del  17/02/2015  con il  quale  il  Direttore  Generale  allo  Sviluppo
Economico e AA.PP. ha, tra l’altro, attribuito i poteri di emissione dei provvedimenti finali nelle
materie  di  competenza  delle  UU.OO.DD.  di  cui  si  compone  la  Direzione  Generale  Sviluppo
economico ed attività produttive ai dirigenti delle UU.OO.DD. medesime;

f) il Decreto Dirigenziale n. 29 del 20/06/2017 con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo Economico e
AA.PP. ha previsto, tra l’altro, che “restano attribuiti a ciascun dirigente i procedimenti riconducibili
ratione  materiae  alla  responsabilità  della  struttura  ordinamentale  cui  è  preposto,  con  competenza
all’adozione  dei  relativi  atti  finali,  come  pure  quelli  discendenti  dalle  previsioni  di  atti  di
programmazione o di organizzazione dell’Ente, ivi comprese quelle del piano della performance”;

ACQUISITA
a) la  nota  della  società  SNAM  Rete  Gas  S.p.A.  INGCOS/CESUD/1088/GIA del  3/08/2017,  prot

regionale n° 2017 0538111 dell 4/8/2017, con la quale veniva trasmessa l’istanza ex artt.52 quater e 52
sexies  D.P.R.  327/8.6.2001  e  s.m.i.  per  l'accertamento  della  conformità  urbanistica  del  progetto,
l'apposizione  del  vincolo  preordinato  all'esproprio  e  la  dichiarazione  di  pubblica  utilità  del
metanodotto  denominato  “Strettola  -Maddaloni  DN  500  (20”)  DP 64  bar  e  opere  connesse,  da

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



realizzarsi nei Comuni di Maddaloni e San Felice a Cancello in provincia di Caserta e nel Comune di
Acerra in provincia di Napoli;

ATTESO
a) che  in  data  20/10/2017  è  stata  data  una  prima  comunicazione  ai  proprietari  delle  aree

interessate  al  progetto  mediante  pubblicazione  agli  albi  pretori  dei  comuni  interessati  e
mediante  pubblicazione  sui  quotidiani  La  Repubblica,  Il  Mattino  edizione  di  Napoli  e  Il
Mattino edizione di Caserta del 27/12/2017 di avvio del procedimento ai sensi degli artt. nn. 7 e
8 della L. 241/1990 e degli artt. 11 e 16 del D.P.R. 327/2001, come modificato;

b) che a seguito di osservazioni ,  poste  dal Comune di  Maddaloni,  dalla  Soc.  Autostrade per
l'Italia  e  dal  Ministero  delle  Infrastrutture,  la  Soc.  SNAM RETE GAS ha  apportato  delle
modifiche al tracciato, per cui in data 26/06/2018 è stata data comunicazione del 2° avvio del
procedimento ai proprietari delle aree interessate al predetto metanodotto;

c) che il progetto è stato redatto nel rispetto del D.M. 17/04/2008 e che i criteri adottati nella
progettazione  sono  quelli  dettati  dall’esigenza  di  arrecare  il  minor  danno  possibile  alle
proprietà private, compatibilmente con le ragioni di sicurezza e stabilità dell’opera;

d) che l'istanza avanzata dalla società SNAM RETE GAS  risulta corredata dagli elaborati grafici, 
dalla relazione tecnica e dalla dichiarazione resa ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 164/2000;

e) che  con  la  nota  del  27/07/2018,  prot.  reg.  0491392,  è  stata  pertanto  indetta  e  convocata  la
Conferenza di Servizi per il giorno 06/09/2018, ai sensi dell’art. 52 quater – comma 1 e 52 sexies
del D.P.R. 327/2001 come modificato;

f) le Amministrazioni e gli Enti convocati hanno espresso, tramite i rispettivi Rappresentanti 
nell’ambito della seduta, ovvero con note acquisite d’ufficio, il proprio parere nel modo che segue:

1) VV.FF. della Provincia di Caserta, istanze di valutazione e pagamenti DPR 151/11 trasmesse
via PEC il 03/08/2018;

2) Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Caserta e Benevento
parere favorevole con prescrizioni espresso con nota prot.13813 del 29/08/218;

3) Regione  Campania  UOD  impianti  e  reti  del  ciclo  integrato  delle  acque  parere  favorevole
espresso con nota prot. 523051 dell'8/08/218;

4) M.I.T. Dipartimento per le Infrastrutture,  I Sistemi Informativi e Statistici  parere favorevole
espresso  con  nota  prot.8861  del  24/4/2018  e  riconfermato  con  nota  prot.  0015130  del
11/07/2018;

5) Amministrazione Provinciale di Caserta sett. Viabilità parere favorevole espresso con nota prot.
41794 del 20/07/2018;

6) Autorità di Bacino – Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale nulla osta espresso con
nota prot.7636 del 10/08/2018;

7) ANAS SpA assenza di interferenze,comunicato con nota prot 0434989-P del 10/08/2018;
8) Autostrade per L'Italia SpA parere favorevole espresso con nota prot.ASPI/RM/2018/001770

del 04/09/2018;
9) TELECOM Italia SpA parere favorevole espresso con nota prot.753301 del 25/07/2018;

10) ENEL DISTRIBUZIONE SpA Infrastrutture e Reti  Italia parere favorevole con prescrizioni
espresso con nota prot. E-DIS-0526285 del 31/08/2018;

11) FASTWEB SpA Nulla osta espresso con nota prot. FWSUD-NAP 308/18 del 30/07/2018;
12) ISE  Interporto  SUD  EUROPa  SpA  parere  favorevole  espresso  con  nota  prot.  300-01062-

18CMP- CMC del 31/08/2018;
13) TERNA SpA parere favorevole con prescrizioni espresso con nota prot.11091 del 29/08/2018 e

riconfermato in CdS
14) ITALGAS RETI SpA Impianti Polo Campania parere favorevole espresso con nota prot. 18215

DEF0258 del 03/08/2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



15) COMUNE di MADDALONI parere favorevole espresso con nota prot. 22020 del 16/08/2018;
16) COMUNE DI ACERRA nulla osta, acquisito in CdS, con la prescrizione di ripristinare i luoghi

oggetto di lavori;
17) COMUNE DI  SAN FELICE A CANCELLO  nulla  osta  prot.  6347  del  10/08/2018  con  la

prescrizione di ripristinare i luoghi oggetto di lavori.

CONSIDERATO
a) che i pareri non espressi si intendono favorevolmente acquisiti , ai sensi dell’art. 14 ter,comma

7 e 9 della L. 241/90;
b) che tutti i pareri e nulla osta sono favorevoli o favorevoli con prescrizioni la conferenza si è

chiusa con esito favorevole;
c) che l’opera da realizzare, ai sensi del citato D.Lgs. 164/2000, è di pubblico interesse;

CONSIDERATO INOLTRE CHE
1.a)non sono intervenute da parte delle ditte proprietarie dei terreni interessati dal progetto,

opposizioni o richieste di chiarimenti;
1.b) sulla base di quanto in premessa riportato, l’istruttoria, per la prevalenza di pareri favorevoli,

possa ritenersi positivamente conclusa;
1.c) con nota prot.  2018.0572170 del  12/09/2018,  è  stato trasmesso il  verbale-resoconto di  tale

riunione a tutte le Amministrazioni interessate e non presenti alla Conferenza di Servizi;

DATO ATTO
a) dell’istruttoria  effettuata  dal  funzionario  responsabile  di  PO  attestata  con  la  proposta  del

presente provvedimento;

RITENUTO
a) Di dover procedere in conformità all’istruttoria effettuata;

VISTO
- il Decreto Legislativo 23/05/2000 n. 164;
- il D.P.R. 8/06/2001 n. 327 come modificato dai D.Lgs. n. 302/2002 e n. 330/2004;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 e dalle risultanze degli atti richiamati nelle
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

DECRETA

1- Su richiesta della Società SNAM RETE GAS S.p.A., con sede in S. Donato Milanese (MI), piazza S.
Barbara n. 7, ai sensi dell’art. 52 sexies del D. P.R. 327/2001 e ss.mm.ii., è disposta l'approvazione del
progetto, denominato: “Metanodotto Strettola- Maddaloni DN500' (20”) DP64 bar ed opere connesse”,
da realizzarsi nei Comuni di Maddaloni e San Felice a Cancello in provincia di Caserta e nel Comune
di  Acerra  in  provincia  di  Napoli,  come  da  elaborato  grafico  allegato  al  presente  provvedimento
(Allegato 1) e da progetto tecnico depositato presso la Direzione Generale 02 “ Sviluppo Economico ed
Attività  Produttive”,  U.O.D.03 “Energia,  efficientamento e risparmio energetico,  Green Economy e
Bioeconomia” - Napoli- Centro Direzionale Isola A/6.

2-  Il  presente  decreto  esplica  gli  effetti  di  cui  all’art.  52-  quater  comma  3  del  DPR  327/2001  e
sostituisce,  anche  ai  fini  urbanistici  ed  edilizi,  fatti  salvi  gli  adempimenti  previsti  dalle  norme  di
sicurezza vigenti,  ogni altra autorizzazione, concessione, approvazione, parere e nulla osta comunque

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



denominati necessari alla realizzazione e all'esercizio dell’infrastruttura e costituisce variazione degli
strumenti urbanistici vigenti.  

3- E’ dichiarata la pubblica utilità dell’opera suddetta, per la durata di anni cinque dalla data del presente
decreto, riconoscendone altresì l’urgenza e l’indifferibilità.

4- E’ altresì riconosciuta la conformità urbanistica del metanodotto di cui al punto 1 con apposizione del
vincolo preordinato all’esproprio e\o all’asservimento sugli immobili  occorrenti  alla realizzazione ed
all’esercizio del medesimo, ovvero sulle seguenti aree:

ELENCO  DELLE  PARTICELLE  INTERESSATE  DAL  VINCOLO  PREORDINATO

ALL’ESPROPRIO (V.P.E.) / ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE TEMPORANEA 

      (terreni soggetti ad imposizione di servitù ed occupazione temporanea)
COMUNE DI MADDALONI

Foglio 27

Part. 5063 intestata a DE LUCIA MICHELE; part. 10 intestata a PARROCCHIA DI S MARTINO IN 
MADDALONI, VIGLIOTTI ANTONIO (SACERDOTE); part. 5064 e 94 intestate a DE LUCIA 
LUIGI; part 124 intestata a DE LUCIA VIRGINIA; part. 125 intestata a CIOFFI ANTONIO, CIOFFI 
ASSUNTA, CIOFFI GIOVANNA, CIOFFI GIUSEPPINA, CIOFFI LUIGI, CIOFFI MARIA, GUIDA 
ROSA, VECCHIARELLI AGOSTINO, VECCHIARELLI CLAUDIO, VECCHIARELLI MARIO, 
VECCHIARELLI UMBERTO.

Foglio 28
Part 115 intestata a CIOFFI ANTONIO, DE LUCIA VIRGINIA; part 114 intestata a MORGILLO 
GIUSEPPE, VALENTINO VINCENZA; part 113 intestata a CARFORA CLEMENTE, CARFORA 
DIODATO, CARFORA DOMENICA, CARFORA GIOVANNI, CARFORA TERESA CARFORA 
VINCENZO, MARCUCCI ANGELINA; part. 5012 intestata a IAVARONE CARMELA, PAGNOZZI
ANNAMARIA, PAGNOZZI GIACOMO, PAGNOZZI MARCO;
part. 5011 intestata a PAGNOZZI GREGORIO; part. 5013 intestata a IAVARONE CARMELA, 
PAGNOZZI ANNAMARIA, PAGNOZZI GIACOMO, PAGNOZZI GREGORIO, PAGNOZZI 
MARCO; part. 5015 intestata a PAGNOZZI ANNA, PAGNOZZI FRANCESCO, PAGNOZZI 
GRAZIA; part. 88, 38, 49, 95, 67, 48 e 5007 intestate a RIVETTI MARIA; part 79 e 139 intestate a 
DANIELE MICHELE, D’ONOFRIO CONCETTA; part. 32 intestata a VIGLIOTTI GENNARINA; 
part. 63 intestata a PASCARELLA ANTONIO; part 87 intestata a NUZZO ALFONSO; part. 109 
intestata a NUZZO ANTONIO;

Foglio 30
Part. 5197 e 5196 intestate a LOMBARDI ROSA;MAR FERRARO; part 5164 intestata a PAPA 
ROSA, SANTO ANGELA, SANTO ANNA, SANTO ANTONIA, SANTO MARIA ANTONIA; part. 
5165 intestata a PAPA ROSA, SANTO FRANCESCO.

Foglio 31
Part. 5112 intestata a DELLI PAOLI LUIGI, DELLI PAOLI MASSIMO; part. 5206 e 5204 intestate a 
CERRETO LUIGI, FU LUIGI; part. 5198 intestata a PELLE GEMMA; part. 5196 e 467 intestate a 
RISPOLI RITA; part. 104 intestata a DELLI PAOLI CARMELA; part. 50 intestata a DI NUZZO 
VINCENZA; part. 392 e 297 intestata a BALBI GIOVANNI; part. 5184 e 332 intestate a DI ROSA 
MARGHERITA; part. 5178, 5176 e 5174 intestate a CICIA ANTONIO, CICIA GIUSEPPE, CICIA 
NICOLETTA, CICIA ROSA; part. 132, 5157 e 41 intestate a FARINA ANTONIO; part. 5172 intestata

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



a INTERPORTO SUD EUROPA S.P.A.; part. 5170 intestata a SFERRAGATTA MICHELINA; part. 
211 intestata a NUZZO ROSA; part. 282 intestata a MASTROPIETRO FILOMENA; part. 5168 
intestata a TAGLIAFIERRO ANTONIETTA; part. 5023 intestata a DELLA PERUTA INNOCENZO; 
part. 5016 intestata a DELLA PERUTA ASCANIO; part. 5019 intestata a DELLA PERUTA 
ANTONIO; part. 5419 intestata a FARINA ANDREA; part. 5014, 274, 5022 e 5015 intestate a 
BISCEGLIA ANNA; Part. 455, 454 intestata a CERRETO LUIGI; Part. 5215 intestata a SOCIETA' 
EUROPEA DI PARTECIPAZIONE 1992 S.R.L.

Foglio 32
Part. X2 NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA; part. 283 e 311 intestate a BOLOGNA 
CAROLINA; part. 309, 307 e 281 intestate a DI NUZZO GIULIA; part. 54 intestato a MAROTTA 
SALVATORE; FU ONOFRIO SACERDOTE, PARROCCHIA DI S.PIETRO IN MADDALONI; part. 
67 intestata a LATINO ANTONIO; part. 200 e 52 intestate a DEL PRETE PASQUALE; part. 5130 
RELITTO DI STRADA PUBBLICA; part. 275 SOPPRESSA – BONIFICA IDENTIFICATIVO 
CATASTALE (N. 4883.1/2014); part. 171 intestata a LOFFREDO ANIELLO, LOFFREDO 
MARIANNA, LOFFREDO RAFFAELE; part. 170 e 414 intestate a SE.MI. COSTRUZIONI S.R.L.; part.
32 intestate a VINCIGUERRA ANTONIETTA, VINCIGUERRA DIANA, VINCIGUERRA 
FRANCESCA, VINCIGUERRA GIOVANNI, VINCIGUERRA LORENZO, VINCIGUERRA NICOLA,
VINCIGUERRA ROSA, VINCIGUERRA SALVATORE, VINCIGUERRA VINCENZA; part. 240 
intestata a FARINA GUGLIELMO; Part. 31 intestata a VINCIGUERRA ANTONIETTA, 
VINCIGUERRA DIANA, VINCIGUERRA FRANCESCA, VINCIGUERRA

GIOVANNI, VINCIGUERRA LORENZO, VINCIGUERRA NICOLA, VINCIGUERRA ROSA, 
VINCIGUERRA SALVATORE, VINCIGUERRA VINCENZA.
Foglio 33
Part. 32 e 76 intestate a CERRETO CARMELA; FU ANTONIO MAR COLANTUONO; part. 30 
intestata a MASTROIANNI FILOMENA; part. 168 intestata a MASTROIANNI FILOMENA, 
MASTROIANNI ROSA; part. 5175 intestata a ZAMPANO CARLO, ZAMPANO DOMENICO, 
ZAMPANO GIOVANNI, ZAMPANO MADDALENA, part. 5177 e 132 intestate a PELLEGRINO 
FERDINANDO, part. 5154 e 5155 intestata a VINCIGUERRA MARIA, VINCIGUERRA 
SALVATORE, part. 106 e 5187 intestate a VALENTINO GIUSEPPE, part. 5020 intestata a SNAM 
RETE GAS S.P.A.; Part. 5241, 5242 intestata a AURIEMMA GIUSEPPE, IORIO FRANCESCO; Part.
72 intestata a VERTUCCIO MICHELE;

Foglio 37
Part. 5001 intestata a SANTACROCE DOMENICO; part. 16 intestata a POLLASTRO ASSUNTA, 
TAGLIAFIERRO ANIELLO;   TAGLIAFIERRO   ANTONIO;   part.  297   CONGREGAZIONE   DI
S.   MARIA  DEL  SOCCORSO IN MADDALONI; part. 164 intestata a SAVASTANO PIETRO; 
part. 261 intestata a DI CAPRIO TOMMASO; part. 163 e 213 intestate a PELLEGRINO 
FERDINANDO; part. 212 intestata a DI NUZZO ELEONORA, SANTONASTASO GIUSEPPE; part. 
14 intestata a DI NUZZO ELEONORA; part. 224 e 225 intestata a DECURIONE ANTONIO, 
DECURIONE LUIGI, DECURIONE MARGHERITA, DECURIONE MICHELINA; part. 295 
intestata a DECURIONE ANTONIO,    DECURIONE    LUIGI,    DECURIONE    MARGHERITA,    
DECURIONE    MICHELE,  DECURIONE MICHELINA; part. 5050 intestata a T.E.R.NA. S.P.A.; 
part. 293 intestata a CERRETO ANGELA

Foglio 38

Part. 404, 97, 405, 406, 407 e 90 intestata a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO
STATO; Part. 69  intestata a GIFUNI GIOVANNA; Part. 411 NESSUNA CORRISPONDENZA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



TROVATA; Part. 245, 244, 156 e 155 intestate a NUZZO ALFONSO, PASCARELLA ROSA; Part. 89
intestata a TAGLIAFERRO SALVATORE; Part. 88 e 452 intestate a STEFANELLI LUISA; Part. 87
intestata a STEFANELLI GIOVANNI; Part. 86 e 204 intestate a PASCARELLA ROSA; Part. 85, 120 e
586 intestate a GUIDA MARIA, SAVINELLI ANGELA; SAVINELLI FILIPPO;
Part.  119  intestata  a  SAVINELLI  VINCENZO;  Part.  585  intestata  a  DE  LUCIA  ANTONIO,
SAVINELLI MARIA; Part.  118 e 84 intestata a DI NUZZO VINCENZA; Part. 236 intestata a
BIONDILLO FILOMENA, LOMBARDI MARIA GIOVANNA, LOMBARDI PASQUALINA; Part.
106  intestata  a  LOMBARDI  MICHELE;  Part.  20  intestata  a  BRANCACCIO  ANTONIO,
BRANCACCIO  VINCENZO;  Part.  31  intestata  a  LETIZIA  CATERINA;  Part.  91 intestata  a
COPPOLA MICHELINA;  Part.  147 e  30  intestate  a  GALLO FILOMENA;  Part.  5123 intestata  a
PASCARELLA ANNA MARIA, RAZZANO MICHELE; Part.  5051 e 5050 intestate a COPPOLA
FELICE;  Part.  5049  e  5048  intestata  a  COPPOLA  FELICE,  COPPOLA  LUIGI,  COPPOLA
MICHELANGELO,  COPPOLA  ROSA  ELISA,  COPPOLA   TOMMASO,   SAVASTANO
NICOLETTA;   Part.  5058  intestata  a  GRIECO   TERESA,   SAVINELLI ANTONIO; Part. 5142,
162  e  5147  (EX  5057)  intestate  a  GAGLIARDI  VINCENZO;  Part.  5073,  5046  intestata  a
GAGLIARDI  MARIA;  Part.  275  intestata  a  BENFATTO  FILOMENA,  DELLA  VENTURA
ANTONIETTA;  Part.  276  intestata   a   BENFATTO   FILOMENA,   BISCEGLIA   VINCENZO,
DELLAVENTURA  ADDOLORATA, LOFFREDO MARIA,  LOMBARDI FILOMENA;  Part.  41
intestata a SOCIETA’ AGRICOLA LA CRI S.R.L.; Part. 280 intestata a DE LUCIA ANGELA; Part.
426 e 435 intestate a DELLA PERUTA PASQUALE, DELLA PERUTA PASQUALINA, DELLA
PERUTA ROSA;  Part.  193 intestata  a  CASSA PER OPERE STRAORDINARIE  DI  PUBBLICO
INTERESSE NELL ITALIA MERIDIONALE CASSA PER IL MEZZOGIORNO; Part.  60 e  183
intestata a DELLI PAOLI ROSA; Part. 113 intestata a DI SIENA ANDREA, DI SIENA ANGELA, DI
SIENA  CARMELA,  DI  SIENA  MICHELE,  DI  SIENA  SAVERIA,  DI  SIENA  VINCENZO,
FATIGATI ANGELA, FATIGATI ANNAMARIA, FATIGATI ANTONIO, FATIGATI CARMELA,
FATIGATI  ELIO,  FATIGATI  GIOVANNA,  FATIGATI  MICHELA;  Part.  208,  207,  206  e  112
intestate   a   TRAVISO   TULLIA;    Part.   111  intestata   a   LEGGIERO   ANGELAMARIA,
LEGGIERO   ANTONIO,  MADONNA  DIANA;  Part.  197,  196  e  110  intestate  a  FERRARO
SAVERIA; Part. 205, 5117 intestata a RAZZANO MICHELINA,   TRAVISO   DIANA,   TRAVISO
GENNARO,   TRAVISO   GIOVANNI,   TRAVISO   STEFANO;   Part.   6  intestata  a  FAGIANO
BENITO, FERRARO LUISA; Part. 4 intestata a GIOVANI COLTIVATORI SOCIETA` AGRICOLA
S.R.L.; Part. 3 intestata SAVINELLI MICHELA; Part. 100 intestata a AFFINITO BENITO; Part. 99
intestata a VIGLIOTTI DOMENICO; Part. 98 intestata a FARINA MARIA; MAR PASCARELLA,
FARINA MARIA;FU GIUSEPPE   MAR   VALENTINO;   Part.   97   intestata   a   MADONNA
FILIPPO,   MADONNA   MARIA,   MADONNA MICHELINA; Part.  5012 intestata a DI NUZZO
TERESA, MAROTTA GIULIA; part. 412 intestata a ENTE FERROVIE DELLO STATO S.P.A.;
Part. 5056 intestata a ENTE URBANO (Particella non presente al catasto fabbricati); Part. 5047
intestata  a  CAFIERO ADELE,  CAFIERO ANGELA,  CAFIERO CARLO,  CAFIERO CATELLO,
CASCONE MARIA REGINA; Part. 274, 281 intestata a AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
CASERTA; Part. X272 intestata a NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA; Part. 5124 intestata
a  BISCEGLIA ALESSANDRA,  DE LUCIA LUCA, DE LUCIA LUCIA,  PASCARELLA ANNA
MARIA; Part.  5108 intestata a DELLA PERUTA MICHELE; Part.  5045 intestata a CAS GANZO
PRESENTACION, DELLI  PAOLI ANTONIO, DELLI  PAOLI  FILOMENA, DELLI  PAOLI  CAS

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



FRANCISCO  JOSE,  DELLI  PAOLI  CAS  PRESENTACION;  Part.  47  intestata  a  FARINA
CAROLINA;

Foglio 39
Part. 607 intestata a NAAMAN BOUTROS; part. 414 intestata RAZZANO RAFFAELA; part. 415
intestata a RAZZANO MICHELE; FU NICOLA, RAZZANO NICOLA; DI MICHELE, RAZZANO
VINCENZA; DI MICHELE; part. 5241 intestate TELESE ANTONIETTA; FU GIUSEPPE, TELESE
LUIGI;  FU  GIUSEPPE,  TELESE  OTTAVIO;  FU  GIUSEPPE,  TELESE  PANCRAZIO;  FU
GIUSEPPE,  TELESE  PASQUALE;  FU  GIUSEPPE,  TELESE  TERESINA;  FU  GIUSEPPE;  part.
5239,  5240,  5242  e  5243  intestate  a  DI  NUZZO  MADDALENA,  TELESE  ANGELO,  TELESE
ANNA,  TELESE  ANNA  MARIA,  TELESE  ANNAMARIA,  TELESE  ANTONIETTA,  TELESE
ANTONIO,  TELESE  FRANCESCO,  TELESE  GIACINTA,  TELESE  GIUSEPPE,  TELESE
GIUSEPPE, TELESE LUIGI, TELESE MARIA IMMACOLATA, TELESE PAOLO, TELESE RITA
ROSARIA, TELESE TERESA, TELESE VINCENZA; part. 284,  107,  37  e  349  intestate  a
CIMMINO SANDRA, DI NUZZO MICHELE; part. 108 e 178 intestate a CRISCI ANNA, DI NUZZO
MICHELE; part. 62 intestata a DI NUZZO MICHELE; part. 5327, 5323 e 5319 intestate a DE LUCA
SILVANA; part. 5320 intestata a DE LUCA CARLO, DE LUCA JOE DOMENICO, DE LUCA
SILVANA; part. 64  ntestata  a  PISCITELLI  ANTONIO;  part.  193  e  313  intestate  a  GRIECO
FILOMENA,  GUIDA  ALESSANDRO;  part.  188  intestata  a  PASCARELLA  FRANCO,
PASCARELLA  GIANNI,  PASCARELLA  VINCENZO;  part.  187  intestata a  MORGILLO
CLEMENTE;  part.  48  intestato  a  CRISCI  LUCREZIA;  part.  350  intestata  a  CRISCI  ANNA,  DI
NUZZI LUIGIA; part. 154, 155 e 156 intestate a CRISCI ANNA; part. 70 intestata a VIGLIOTTI
GENNARINA;  part.  71  e  72  intestate  a  D`ANGELO  ANTONIETTA,  D`ANGELO  ANTONIO,
D`ANGELO MARIACARMINA, D`ANGELO NARCISO, D`ANGELO PASQUALE, D`ANGELO
RAFFAELA,  D`ANGELO ROSARIO,  DE ANGELIS EMILIA; Part.  270  intestata  a  VIGLIOTTI
GENNARINA.

Foglio 40

Part. 116 intestata a DE LUCIA CRISTOFARO; Part. 9 intestata a CARFORA NICOLA; Part. 118
intestata a SGAMBATO ARMANDO; Part. 119 intestata a CARFORA GIUSEPPE; Part. 289 intestata
a BIONDILLO ANTONIETTA; Part. 146, 117, 50 intestata a DI CRESCENZO MARIO; Part. 147
intestata  a  GRIECO  PASQUALE;  Part. 10 intestata a PASCARELLA MARIA ROSA; Part. 90
intestata a VERLEZZA VINCENZA; Part. 111 intestata a NUZZO LAZZARO; Part. 120 intestata a
CARFORA FILOMENA; Part. 91, 285 intestata a PERROTTA RAFFAELE; Part. 235, 236, 227, 226
intestata a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; Part. 228, 17, 14
intestata  a  D’ANGELO FRANCESCA;  Part.  112  intestata  a  CIOFFI  GIUSEPPE.;  Part.  298,  297
intestata a DI SIENA ROSARIA, VIGLIOTTI GIUSEPPE

Foglio 42

Part.  2 intestata  a PASSARIELLO ANGELO; Part.  5272 intestata  a  IOVINE FELICE; Part.  5273
intestata a DI CAPRIO GIUSEPPE; Part. 710 intestata a MORGILLO MARIA; Part. 709 intestata a
MORGILLO VINCENZA; Part. 62 intestata a CARFORA ALBERTO; Part. 63 intestata a FARINA
DOMENICO; Part. 699 e 10 intestate a CRISCI VINCENZO; Part. 159 e 697 intestate a DIEZZO
MARIA;  Part.  698  e  696  intestate  a  CASSA  PER  IL  MEZZOGIORNO;  Part.  174  intestata  a
PICCIRILLO LUIGIA ANNA; Part.  695, 549 e 548 intestate  a AZIENDA AUTONOMA DELLE
FERROVIE DELLO STATO; Part. 173 e 9 intestate a GAGLIARDI GIUSEPPINA; Part. 214
intestata a DE LUCIA GIOVANNI; Part. 87, 123 e 172 intestata a TESTA ANTONIO; Part. 8 intestata
a NUZZO ANTONIO, NUZZO MARIA, NUZZO SALVATORE; Part. 5041 intestata a DI NUZZO
ANDREA,  VISCUSI  MARIA  GIUSEPPA;  Part.  565,  566  intestata  a  DI  NUZZO  ANDREA,  DI
NUZZO GIULIA,  DI  NUZZO PASQUALINA,  VISCUSI   MARIA;   GIUSEPPA   CONCETTA;
Part.  282  intestata  a  MAROTTA  MARGHERITA,  SPALLIERI VINCENZA; Part. 22 intestata a
D’ADDIO  VINCENZO;  Part.  247  e  246  intestate  a  DE  LUCIA  TERESA;  Part.  21  intestata  a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



CONFRATERNITA  DI  SANTA  MARIA  DE  COMMENDATIS  TAGLIAFIERRO  MICHELINA;
Part. 20 intestata a ARCICONGREGAZIONE  DI SANTA  MARIA  DEI  COMMENDATIS  IN
MADDALONI; Part. 278 e 599 intestate a NUZZO ALFONSO.

ELENCO DELLE PARTICELLE INTERESSATE ESCLUSIVAMENTE DAL VINCOLO 

PREORDINATO ALL’ESPROPRIO (V.P.E.)

(terreni soggetti ad imposizione di servitù)

COMUNE DI MADDALONI
Foglio 27

Part. 5064 intestata a DE LUCIA LUIGI;

Foglio 28

Part. 5014 intestata a PAGNOZZI LUISA, PAGNOZZI MARIA GIOVANNA, PAGNOZZI PATRIZIA; 
Part. 5008 intestata a RIVETTI MARIA; Part. 145 intestata a ENTE FERROVIE DELLO STATO;
Foglio 30

Part. 327 intestata a AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CASERTA;
Foglio 31

Part. 5188 intestata a CATTOLICO FILOMENA; DI MICHELE, DELLA VALLE ANTONIO; Part.
5019 intestata a DELLA PERUTA ANTONIO; Part. 335, 451, 452 e 334 intestate a AUTOSTRADE
PER L’ITALIA S.P.A.;  Part.  333, 366, 368 intestate  a AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
CASERTA;  Part.  5139  intestata  a  CICIA  ANTONIO,  CICIA  GIUSEPPE,  CICIA  NICOLETTA,
CICIA  ROSA;  Part.  5352,  5141,  5353  intestata  a  BALBI  GIOVANNI;  Part.  5017  intestata  a
BENCIVENGA GIOVANNI, BENCIVENGA GIUSEPPE, BENCIVENGA IMMA, FEDELE

GIUSEPPE, FEDELE MARINA, PISCITELLI ELENA; Part. 453 intestata a CERRETO LUIGI; Part. X
intestata a NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA;

Foglio 32
Part. 314 intestata a AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.; Part. 48 e 129 intestata a DI MATTEO
DOMENICO; Part. 171 intestata a LOFFREDO ANIELLO, LOFFREDO MARIANNA, 
LOFFREDO RAFFAELE;

Foglio 33
Part. 5153 intestata a AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.;
Foglio 38

Part. 139 intestata a COPPOLA MICHELINA;
Foglio 40

Part. 234 intestata a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; Part. 145 intestata 
a CIOFFI PASQUALE, DI GIOIA ERMINIA; Part. 20 intestata DEMANIO DELLO STATO RAMO 
FERROVIA
Foglio 42
Part. 550 e 551 intestata a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; Part. 256 
intestata a SPALLIERI VINCENZA; Part. 5035 e 279 intestate a AUTOSTRADE PER L’ITALIA 
S.P.A.; Part. 553 intestata a NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA;

ELENCO DELLE PARTICELLE INTERESSATE ESCLUSIVAMENTE DALL’OCCUPAZIONE 
TEMPORANEA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



COMUNE DI MADDALONI

Foglio 28

Part. 44 intestata a PARROCCHIA DI S. MARTINO IN MADDALONI, VIGLIOTTI ANTONIO 
(sacerdote);

Foglio 31

Part. 5011 intestata a CERRETO CLEMENTINA; Part. 5023 intestata a DELLA PERUTA 
INNOCENZO; Part. 5017 intestata a BENCIVENGA GIOVANNI, BENCIVENGA GIUSEPPE, 
BENCIVENGA IMMA, FEDELE GIUSEPPE, FEDELE MARINA, PISCITELLI ELENA; Part. 5022, 
274 intestata a BISCEGLIA ANNA; Part. 5019 intestata a DELLA PERUTA ANTONIO;
Foglio 32

Part. 5090 intestata a AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.; Part. 171 intestata a LOFFREDO 
ANIELLO, LOFFREDO MARIANNA, LOFFREDO RAFFAELE;
Foglio 37

Part. 93 intestata a LOFFREDO ANIELLO, LOFFREDO MARIANNA, LOFFREDO RAFFAELE; 
Part. 294 intestata a ENTE NAZIONALE PER L’ENERGIA ELETTRICA; Part. 9 intestata a 
GERSONE ANDREA, GERSONE ANNA, GERSONE LUIGIA, GUIDA ERMINIA; Part. 78 intestata
a BOTTONE ANTONIO, BOTTONE ASSUNTA, BOTTONE SALVATORE, BOTTONE TERESA, 
CARANGELO ANGELINA;

Foglio 38

Part. 254 intestata a ROSSI CARMELA, ROSSI TERESA; Part. 255 intestata a AUTOSTRADE 
PER L’ITALIA S.P.A.; Part. 30 intestata a GALLO FILOMENA;

Foglio 40

Part. 239 intestata a D’ANGELO ANTONIO; Part. 242, 246, 265 intestata a AZIENDA AUTONOMA 
DELLE FERROVIE DELLO STATO; Part. 243 intestata a ENTE FERROVIE DELLO STATO;

ELENCO DELLE PARTICELLE INTERESSATE ESCLUSIVAMENTE DALL’OCCUPAZIONE 

TEMPORANEA PER LA RIMOZIONE

COMUNE DI ACERRA
Foglio 4

Part. 304 intestata a IMMOBILIARE AREA S.R.L., SCARPETTA SILVIA; part. 254, 260, 284 
intestate a ENTE URBANO; part. 34 (sub. 69-70) intestata a IMMOBILIARE PALMESE S.P.A.; part.
303 intestata a D.TECH S.R.L.; part.   207   intestata   a   D.TECH   S.R.L.,   IMMOBILIARE   AREA 
S.R.L.,   SIA   -   SERVIZI   INTEGRATI PER L'AEREONAUTICA S.R.L.; part. 224 intestata a DE 
LUCIA SPOSITO MARIA; part. 232 intestata a LETTIERI FILOMENA, PASCARELLA 
PASQUALE; part. 234 intestata a LETTIERI FILOMENA; part. 230, 219, 57 intestate a AGRICOLA 
NOLANA S.R.L., GALLO VINCENZA, NOLANO PASQUALE; part. 58 intestata a CARFORA 
LUIGI; part. 137 intestata a CARFORA LUIGI, CARFORA MARIA, CARFORA SABINA, 
CRISCI CARMELA; part. 59 intestata a DI MATTEO CARMELA; part. 134 intestata a PAPA 
ANNA, RAZZANO FRANCESCO; part. 135 intestata a LETTIERI VINCENZA, RAZZANO 
DOMENICO; part. 60 intestata a RAZZANO VINCENZO; part. 61 intestata a RAZZANO ROSA; 
part. 62 intestata a RUSSO ALFONSINA;

COMUNE DI MADDALONI
Foglio 27

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



Part. 10 intestata a PARROCCHIA DI SAN MARTINO IN MADDALONI, VIGLIOTTI ANTONIO 
(SACERDOTE).
Foglio 28

Part. 115 intestata a CIOFFI ANTONIO, DE LUCIA VIRGINIA; part.114 intestata a MORGILLO 
GIUSEPPE, VALENTINO VINCENZA; part. 63 intestata a PASCARELLA ANTONIO; part. 5007 
intestata a RIVETTI MARIA; part. 139 e 79 intestata a D’ONOFRIO CONCETTA, DANIELE 
MICHELE.

Foglio 31
Part. 5214, 5217, 5220, 5223, 5226, 5228, 360, 5212, 5316, 5119, 5242, 5171, 5169 intestata a 
INTERPORTO SUD EUROPA S.P.A.; Part. 130, 5215, 5218, 5221, 5224 intestato a SOCIETA' 
EUROPEA DI PARTECIPAZIONE 1992 S.R.L.; Part. 5225, 5227, 5229, 5125, 5213, 5043, 5245, 5243, 
5343 intestato a AGLI ANTICHI SPLENDORI S.R.L.; Part. 5167, 5168 intestata a TAGLIAFERRO 
ANTONIETTA; Part. 273, 5018 intestata a SCHETTINO GIUSEPPA; Part. 5019 intestata a DELLA 
PERUTA ANTONIO; Part. 5015, 5022, 274, 5014 intestata a BISCEGLIA ANNA; Part. 5016 intestata a 
DELLA PERUTA ASCANIO; Part. 5017 intestata a BENCIVENGA GIOVANNI, BENCIVENGA 
GIUSEPPE, BENCIVENGA IMMA, FEDELE GIUSEPPE, FEDELE MARINA, PISCITELLI ELENA; 
Part. 5023 intestata a DELLA PERUTA INNOCENZO;
Foglio 33
Part. 5105, 5107, 5109, 5111, 5113, 5115, 5117, 5135, 5132, 5129, 5127 e 5125 intestate a 
INTEPORTO SUD EUROPA S.P.A; part. 5106, 5108, 5110, 5112 e 5114 intestate a SAVE SRL; part. 
5055 intestata a D’ALIOTTI PASQUALE; part. 42 intestata a IULIO MICHELE; part. 41 intestata a DI 
NUZZO FRANCESCA, TAGLIAFIERRO DOMENICO; part. 55 intestata a PARROCCHIA DI S 
MARTINO IN MADDALONI, VIGLIOTTI ANTONIO (SACERDOTE); part. 98 DALIOTTI FELICE, 
DALIOTTI FRANCESCO, DALIOTTI PASQUALE; part. 97 intestata a DE LUCIA ANTONIO; part. 
54 e 77 intestate a PELLEGRINO NUNZIO; part. 239 e 38 intestate a PELLEGRINO SALVATORE; 
part. 33 intestata a FRANCHINI GIULIO; part. 135 intestata a CUCCARO CARMELA, CUCCARO 
DOMENICO,  CUCCARO  GIUSEPPINA,  D’ADDIO  PIO;  part.  133,  5205  e  5204  intestate  a  
GALLO  LUCIA, SCHIOPPA CATERINA; part. 5178 e 5179 intestate a RELITTO STRADALE; part. 
5202 intestata a GALLO ANTONIETTA,  GALLO  CATERINA,  GALLO  GABRIELLA;   part.  5169  
intestata  a  VITALE  ANNA;  part.  5167 intestata a DE FELICE SALVATORE, NUZZO MARIA; part.
5200 intestata a D’ANGELO VINCENZO; part. 5198 intestata a D’ANGELO ANGELA, D’ANGELO 
ANNA, D’ANGELO GIUSEPPA, D’ANGELO MICHELE, D’ANGELO VINCENZO; part. 5196 
intestata a SCHIOPPA TERESA; part. 5194 intestata a MADONNA PASQUALINA; part. 5192, 5190 e 
5188 intestate a SANTACROCE DOMENICO; part. 5186 e 5187 intestate a VALENTINO GIUSEPPE; 
part. 72 intestata a VERTUCCIO MICHELE; part. 5020 intestata a SNAM RETE GAS S.P.A.; part. 
5136, 5133, 5130, 5128 e 5126 intestate a SOCIETA’ EUROPEA DI PARTECIPAZIONE 1992 S.R.L
Foglio 35
Part. 5574, 5440, 5558, 5596, 5268, 193, 5543, 5562, 5560, 5564, 5443, 5277, 5553, 5587, 5585, 
5576, 5589, 5594, 5241, 33, 5242, 5440, 5268, 5553, 5438, 5427, 5577 intestate a INTERPORTO SUD 
EUROPA S.P.A.; part. 195 intestata a PASCARELLA MARIA; part. 5591 RELITTO STRADALE; part.
194 intestata a DI CAPRIO ANDREA, DI CAPRIO ANTONIETTA, DI CAPRIO DOMENICO, DI 
CAPRIO MICHELE, DI CAPRIO ROSA; part. 5087, 5089, 5077 intestate a SAVE S.R.L

Foglio 36

Part. 5731, 5740, 5734, 5737, 5743 intestate a ENTE FERROVIE DELLO STATO S.P.A.; part. 330, 328,
326, 320, 318, 316, 104, 314, 313, 300, 298, 16, 30, 217, 293, 291, 214, 418, 260, 259, 324, 415 
intestate a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; part. 322, 5518, 5516, 
5490, 5512, 5510, 5504, 5501, 5499, 5281, 5279, 5277, 5427, 5423, 13, 136, 142, 413, 12 intestate a 
INTERPORTO SUD EUROPA S.P.A.; part. 14 intestata a BALBI GIOVANNI, DI GIUSEPPE; part. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



5506 e 310 intestate a SCHETTINO FILOMENA, SCHETTINO FRANCESCA, SCHETTINO 
GIUSEPPINA; part. 71 intestata a TAGLIAFERRO ANGELO, TAGLIAFERRO ANTONETTA, 
TAGLIAFERRO GIUSEPPA, TAGLIAFERRO MICHELINA, TAGLIAFERRO ROSA, 
TAGLIAFERRO STEFANO; part. 5665 RELITTO STRADALE; part. 409 intestata a CAPECE 
MINUTOLO DEL SASSO MARZIO FILIPPO, NAPPI ANNA, PELUSO ANTONIA RITA, PELUSO 
DOMENICO, PELUSO LUIGI TOMMASO, PELUSO MARIA ANTONIETTA, PELUSO ROSA 
MARIA, PELUSO VITTORIA, VARRIALEANTONIETTA, VARRIALE GENNARO, VARRIALE 
MARIO, VARRIALE ROSA; part. 141 intestata a PALERMO MARIA, PALERMO ROSA.
Foglio 37
part. 333. 331, 329 intestate a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; part. 
5142 intestata a SOCIETA' AGRICOLA LA CRI S.R.L.; part. 5141,  268, 190, 202, 255, 140, 139, 
138, 72, 135, 134, 133, 254, 322, 321, 70, 260, 161, 218, 217, 207, 159, 5674, 5672, 5713, 5715, 5717, 
5719, 5607, 5604, 5601, 5598, 5595,  5592, 5589, 5586, 5583, 5580, 5577, 5573, 5569, 5565, 5561, 
5557, 5554, 5551, 5548, 5546, 5544, 5541 intestate a INTERPORTO SUD EUROPA S.P.A.; part. 
278 intestata a FARINA LUCIA; part. 160 intestata a PARROCCHIA DI S BENEDETTO IN 
MADDALONI;

Foglio 38
Part. 253 intestata a DE LUCIA ANTONIO; part. 252 intestata a CRISCI FABBRIZIO, CRISCI 
IMMACOLATA; part. 45 e 248 intestata a CRISCI CARMELA, FERRARA CLEMENTE; part. 167 
intestata a FERRARA CLEMENTE; part. 249 intestata a CRISCI CARMELA; part. 247 intestata a 
CRISCI CARMELA, CRISCI ELEONORA, CRISCI MARIA, CRISCI PASQUALINA, DE LUCIA 
ANTONIO, VIGLIOTTI CARMELA, VIGLIOTTI LUIGI; part. 246 intestata a CRISCI ELEONORA;
part. 168 intestata a DE LUCIA ANTONIO; part. 508 e 506 intestate a DI NUZZO RO- DOLFO; part. 
504 intestata a CRISCI MARIA, MADONNA ANTONIO; part. 502 intestata a MADONNA DIANA; 
part. 500 intestata a LEGGIERO ANGELAMARIA, LEGGIERO ANTONIO, MADONNA DIANA; 
part. 498 intestata a VERLEZZA CARMINE, VERLEZZA ROSARIA; part. 496 intestata a 
BENFATTO MICHELINA; part. 494 e 492 intestate a DI CAPRIO FELICE RAFFAELE; part. 490 e 
488 intestate a ZAMPANO GIOVANNI; part. 486 e 482 intesta- te a RAZZANO FRANCESCA, 
RAZZANO FRANCESCA; part. 484 e 478 intestate a RAZZANO DOMENICO; part. 480 intestata a 
COPPOLA MARIA, SANTO SEBASTIANO; part. 476 intestata a DE LUCIA ANTONETTA, 
DELLA PERUTA ANGELINA, DELLA PERUTA MICHELE; part. 230 intestata a COPPOLA 
FELICIA, RAZZANO BARTOLOMEO, RAZZANIO DOMENICO; part. 297 e 295 intestate a 
RAZZANO VITTORIO; part. 229 intestata a PINTAU - RO NICOLA; part. 293 intestata a DELLA 
VENTURA ANDREA, DELLA VENTURA CRESCENZO, DELLA VENTU- RA GIUSEPPE, 
DELLA VENTURA MARIA; part. 417 e 5091 intestate a RAZZANO DOMENICO, RAZZANO MA-
RIA, RAZZANO ROSA, RAZZANO TERESA, RAZZANO VITTORIO; part. 416 intestata a ENTE 
FERROVIE DEL- LO STATO S.P.A.; part. 294, 292, 296, 5105, 397, 5106, 5107, 5104, 400, 401, 
402, 403, 404, 405 intestate a AZIENDA AUTONOMA DELLE FERROVIE DELLO STATO; part. 
5095 intestata a DELLA VENTURA ANDREA, DELLA VENTURA CRESCENZO, DELLA 
VENTURA GIUSEPPE, DELLA VENTURA MARIA; part. 5093 e 5060 in- testate a SOCIETA' 
AGRICOLA LA CRI S.R.L.; part. 71, 513, 191, 203, 5064, 188, 187, 186, 5066, 93, 200, 131,
164, 163, 32, 37, 5061, 5103 intestate a INTERPORTO SUD EUROPA S.P.A.; part. 5101 FERRARO 
ANGELINA, FERRARO ANTONIETTA, GERSONE MATTIA, LOMBARDI MARIA; part. 5065 
RAZZANO MICHELINA, TRAVISO DIANA, TRAVISO GENNARO, TRAVISO GIOVANNI, 
TRAVISO STEFANO; part. 159 intestata a CASSA PER OPERE STRAORDINARIE  DI PUBBLICO
INTERESSE  NELL  ITALIA  MERIDIONALE  CASSA  PER IL MEZZOGIORNO; part. 160 
intestata a NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA; part. 5062 intestata a BORRA MAR- CO, 
FITTIPALDI ARTURO, FITTIPALDI MARINA; part. 5102 e 5132 intestate a VALENTINO MARIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IMMACOLATA; part. 141, 140, 139, 91 intestate a COPPOLA MICHELINA; part. 147 intestata a 
GALLO FILOMENA.

Foglio 42

Part. 248 intestata a SNAM RETE GAS S.P.A.; part. 781 intestata a DI GIOIA ERMINIA; part. 5228 
intestata a SGAMBATO VINCENZO; part. 261 intestata a PERROTTA NUNZIO; part. 38 intestata a 
PERROTTA CARMINE; part. 5137, 5135, 5133 intestate a PISCITELLI ALESSANDRA, 
PISCITELLI ANDREA, PISCITELLI FILOMENA, PISCITELLI GIOVANNI, PISCITELLI ITALO, 
PISCITELLI PASQUALINA, PISCITELLI VITTORIO; part. 5271 e 5269 intestate a GNARRA 
FILOMENA, GNARRA VINCENZO, RUSSO ALFONSINA; part. 5282 intestata a BIONDILLO 
GIULIA, CRISCI PISCITELLI PIETRO; part. 76 intestata a GUIDA ALFONSO, GUIDA 
FILOMENA, GUIDA MICHELA, GUIDA RAFFAELE; part. 265 intestata a D’IORIO ANTONIO; 
part. 241 intestata a CARFORA MARIA, ROMANO BIAGIO; part. 654 intestata a DE LUCIA 
FABRIZIO; part. 242 intestata a DE LUCIA ANTONIO. 

COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO
Foglio 1
Part. 378 intestata a CIMMINO ANGELINA; Part. 5143 intestata a SNAM RETE GAS S.P.A.;

5- Sono assegnati  i  termini,  salvo proroga per cause di forza maggiore,  di mesi 12 dalla data del
presente decreto per l’inizio dei lavori e di anni 3 dall’inizio dei lavori per il completamento degli
stessi.

6- La ditta SNAM Rete Gas S.p.A. assume la piena responsabilità per quanto riguarda i diritti di terzi e
gli eventuali danni comunque causati dalla costruzione delle opere, sollevando la Regione Campania
da qualsiasi responsabilità o pretesa da parte di terzi che si ritenessero danneggiati.

7- La Società SNAM Rete Gas S.p.A., durante l’esecuzione dei lavori, è tenuta all’osservanza di tutte
le  prescrizioni  effettuate  dai  soggetti  che  hanno  partecipato  al  procedimento  autorizzativo  come
contenute nei pareri richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti.

8- Sono fatti salvi gli obblighi prescritti dalle norme riguardanti la sicurezza e gli obblighi di rinnovo,
ove previsto dalla normativa di settore, delle autorizzazioni, concessioni, approvazioni, pareri e nulla
osta comunque denominati che sono confluiti nella presente autorizzazione.

9- L’opera deve essere realizzata nella posizione e secondo le caratteristiche e le modalità costruttive
previste nel progetto approvato e in osservanza delle disposizioni delle norme vigenti in materia di
metanodotti.

10- Dell’avvenuta approvazione del progetto sarà data comunicazione ai Comuni interessati e, ai sensi
dell’art. 17 del DPR 327/2001, ai proprietari dei beni oggetto delle procedure ablative.

11-  Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  competente,  oppure  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica. I termini di proponibilità del ricorso sono di 60 gg. per il
ricorso al T.A.R. e di 120 gg. per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. Entrambi i
ricorsi possono essere proposti per vizi di legittimità.

Il Dirigente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



Dr. Alfonso
Bonavita

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

